
Programové tipy Proglasu o Vánocích 2012

Štědrý den – pondělí 24. prosince 2012
12.05 Hudební siesta + Střípek poezie: V. Otto: Renesanční tance. G.P. Telemann: Suita in 
D dur. P. Locatelli: Concerto grosso „Pastorale“ 16.15 Četba evangelia narození LK 2, 1-20 
16.20 Koledy 17.10 Kapři pro Wehrmacht (povídka) 18.25 Vánoční duchovní hudba + poezie  
20.10 Vánoční vzkazy 22.00 Vánoční vzkazy + koledy 20.10 Vánoční vzkazy 23.20 Vánoční 
duchovní hudba 24.00 Půlnoční mše svatá (z kostela svatého Augustina v Brně) 

Bohoslužby v dalších médiích

- TV Noe
22.00  Půlnoční mše svatá z Baziliky svatého Petra ve Vatikánu

- ČT 1
24.00 Půlnoční bohoslužba z kostela Nejsvětějšího Srdce Páně v Praze

Boží hod vánoční – úterý 25. prosince 2012 
8.20 Vánoční písně 9.00 Mše svatá (z kostela svatého Augustina v Brně) 10.30 Vonička 
lidových písní 11.55 Urbi et Orbi (přímý přenos z Vatikánu) 14.00 Sváteční pohádka – 
Kouzelný mlýnek 18.00 Pouť důvěry do země tisíce kopců 20.00 Vánoční představení Teátru 
Víti Marčíka z Drahotěšic – Setkání před Betlémem  21.30 Potřebujeme ještě dnes spasitele?
– K čemu je nám Spasitel? (P. Jindřich Poláček OP)

Svátek svatého Štěpána – středa 26. prosince 2012
9.00 Mše svatá (z kostela svatého Tomáše v Brně) 11.00 Svatoštěpánské Proglaso (moderují 
Mons Martin Holík a P. František Fráňa) 14.00 Sváteční pohádka – O kouzelném člunku 
16.00 Vánoční rozhovor se sestrou Veritas Holíkovou 16.55 Folklorní okénko: A pastýřé 
nemeškali… 21.30 Historie a současnost betlémářství na Orlickoústecku. 

Redakce Proglasu připravila pestrou kolekci svátečních programů

Požehnané sváteční dny, srdce dokořán 
a světlo na cestu

do nového roku 2013
Vám přejí 

Mons. Martin Holík, 
pracovníci a spolupracovníci Proglasu



Čtvrtek 27. prosince 2012 (svátek svatého Jana Evangelisty)
9.30 Pod slunečníkem – setkání s výtvarnicí a keramičkou Ludmilou Vaškovou 18.00 Mše svatá 
(Rádio Lumen) 20.15 Zranitelný Bůh 22.30 Křesťan a svět: První společné Vánoce po 15 letech 

Pátek 28. prosince 2012 (svátek svatých Mláďátek betlémských)
16.00 Všimli jsme si: Rodinný život jako cesta ke svatosti (rozhovor s P. Danielem Angem) 18.00 
Mše svatá (kostel svatého Vojtěcha, České Budějovice-Čtyři Dvory) 20.15 Jsi člověk a tvrdíš, že 
jsi Bůh 21.30 Vánoce a pronásledovaná církev

Sobota 29. prosince 2012 (svatého Tomáš Becket)
19.15 Slyšte, lidé! Přehled vánočních alb 2012  20.30 Modlitba růžence světla

Svátek svaté Rodiny – neděle 30. prosince 2012
9.00 Mše svatá (kostel svatých Cyrila a Metoděje, Ostrava-Pustkovec) 17.00 Křesťan a svět: Moje 
biskupská rezidence je z bambusu 20.30 Koncert vážné hudby: Štědrý večer u Premonstrátů. 
P. W. de Grudencz: Boží narození. Doba vánoční

Svatý Silvestr – pondělí 31. prosince 2012
9.30 Kde se lidská štědrost mění ve hmotu aneb Několik projektů realizovaných z Tříkrálové 
sbírky 2012  16.00 Mše svatá (kostel svatého Augustina, Brno) 18.00 Svět 2012 19.15 Silvestrovská 
pohádka – Dráčik Spáčik 20.00 Silvestrovský večer s Martinem Holíkem, Luďkem Strašákem 
a Zdeňkem Drštkou 

Nový Rok – slavnost Matky Boží, Panny Marie
úterý 1. ledna 2013 
0.05 Novoroční vzkazy 9.00 Mše svatá (kostel Nanebevzetí Panny Marie, Havlíčkův Brod)  20.00 
Marie Bohorodička 21.30 Svatováclavská mše (z Malostranských povídek) 22.00 Panna Maria, 
která nevede ke Kristu, není ta pravá

Podrobnější informace o vysílaných pořadech, články autorů, pořady v audioarchivu a další 
zajímavosti naleznete na internetu:

www.proglas.cz
Kompletní přehled vysílané vážné, duchovní a folklorní hudby najdete na:

http://hudba.proglas.cz

LADÍME K VÁM, LADÍTE K NÁM 17 LET


